PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO DO PARANÁ,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°) - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial ao Orçamento Programa em vigor no valor de R$
900.000,00 (novecentos mil reais), conforme classificação funcional
programática abaixo:

LEI N.o 1859/06, de 22 de maio de 2006

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial.

Autoria: Executivo Municipal

CODIGO FONTE VALOR

Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo
Departamento de Obras e Serviços
Urbanos

0801. 16.482.0030. 1.O14 Aquisição de Terreno para Unidades
Habitacionais

NOMENCLATURA
0300 Secretaria Municipal de

Administração
Administração S.M.A.
Revisão do Plano Diretor
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Juridica 31606

0301
0301.04.122.0003.1.012
4.4.90.39

0800

0801

4.4.90.61 Aquisição de Imóveis 31608

0900 Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio

0901 Departamento de Indústria e
Comércio

0901.22.661.0033.1.015 Construção de Barracões Industriais
4.4.90.51 Obras e Instalações 31609

900.000,00TOTAL

50.000,00

100.000,00

750.000,00

Art. 2° ) - Os recursos para fazer face às despesas com a abertura do
Crédito Adicional Especial acima correrão a conta dos recursos abaixo
especificados:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

I - Receitas provenientes de Operação de Crédito a ser contraída junto a
Agência de Fomento do Paraná SI A, através do Programa Paraná Urbano
11, conforme autorização legislativa específica, no valor total de R$
900.000,00 (novecentos mil reais).

Art. 3°) - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos
22 (vinte e dois) dias do mês de maio do ano de 2006.

----.....

~~~~
PE~EZZOMO
Pr~o Municipal

Registre-se e Publique-se

(7~~âJ---
~DEMIR ANTONIOAZIL~

Contabilista - CRC 25.365